

単 価 合 意 書

令和7年9月2日に契約した野高場地区浸透対策その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月16日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局千曲川河川事務所長

浅見 和人

受注者 住所 長野市大字鶴賀緑町1631番地3号

氏名 株式会社鹿熊組

代表取締役 鹿熊 聡

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		136,745,769	
河川土工						
		式	1		34,531,250	
掘削工(ICT)						
		式	1		10,401,600	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
【表土はぎ】		m3	1,400	410	574,000	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		m3	2,800	1,342	3,757,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
【表土はぎ】		式	1		5,007,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,063,000	
盛土工						
		式	1		3,278,550	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	210	6,329	1,329,090	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	70	818	57,260	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		720,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,172,000	
盛土工(ICT)						
		式	1		617,500	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
		m3	2,500	247	617,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)						
		式	1		12,182,600	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	2,120	851	1,804,120	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,190	539	641,410	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り					
【覆土】		m2	2,330	4,179	9,737,070	
残土処理工						
		式	1		8,051,000	
残土等処分						
【表土はぎ】		式	1		8,051,000	
護岸基礎工						
		式	1		14,308,400	
基礎工						
		式	1		6,997,200	
プレキャスト基礎	基-P-1型-無					
		m	271	25,550	6,924,050	
法留嵩上						
		m	5	14,630	73,150	
かご工						
		式	1		7,311,200	
ふとんかご	幅 150 c m 高さ 50 c m 階段式					
		m	296	24,700	7,311,200	
法覆護岸工						
		式	1		70,144,527	
作業土工						
		式	1		5,262,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り(掘削)	土砂					
		式	1		435,500	
埋戻し						
		式	1		725,600	
埋戻し						
		式	1		1,349,000	
埋戻し						
		式	1		285,400	
基面整正						
		式	1		295,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		302,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,082,000	
掘削 (不足土)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	320	272	87,040	
土砂等運搬 (不足土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		700,300	
コンクリートブロック張工						
		式	1		59,434,398	
大型連節ブロック張	連-I					
		m2	2,886	15,690	45,281,340	
遮水シート張						
		m2	2,886	3,188	9,200,568	
現場打天端コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%					
		m3	59	67,860	4,003,740	
型枠						
		式	1		847,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	25	4,038	100,950	
護岸付属物工		式	1		320,119	
プレキャスト隔壁	隔1	m	11	23,140	254,540	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	0.4	71,300	28,520	
型枠		式	1		27,960	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% 敷厚 10 c m	m2	3	3,033	9,099	
植生工		式	1		5,127,270	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	2,770	1,851	5,127,270	
付帯道路工		式	1		7,030,092	
アスファルト舗装工		式	1		5,370,300	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 m m	m2	1,700	1,028	1,747,600	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	1,700	2,131	3,622,700	
縁石工		式	1		1,659,792	
歩車道境界ブロック	Fb-20	m	176	6,460	1,136,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法先ﾌﾟﾛｯｸ	NW-H500-L2000					
		m	9	16,210	145,890	
法先ﾌﾟﾛｯｸ	再利用品					
		m	58	6,499	376,942	
付属物設置工						
		式	1		1,086,038	
階段工						
		式	1		1,086,038	
連節階段ﾌﾟﾛｯｸ	2.0型 350kg/m2					
		m2	30	20,350	610,500	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ隔壁	隔1					
		m	20	23,140	462,800	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	21-8-40BB W/C≦60%					
		m3	0.1	34,220	3,422	
型枠	一般型枠					
		式	1		9,316	
構造物撤去工						
		式	1		784,462	
構造物取壊し工						
		式	1		417,872	
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	1,400	208	291,200	
法先ﾌﾟﾛｯｸ撤去						
		m	58	2,184	126,672	
運搬処理工						
		式	1		366,590	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻					
		m3	70	2,887	202,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻					
		m3	70	2,350	164,500	
仮設工						
		式	1		8,861,000	
工事用道路工						
		式	1		5,240,000	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		5,240,000	
交通管理工						
		式	1		3,621,000	
交通誘導警備員						
		式	1		3,621,000	
直接工事費						
		式	1		136,745,769	
共通仮設費						
		式	1		16,024,231	
共通仮設費						
		式	1		7,288,125	
運搬費						
		式	1		4,962,000	
仮設材運搬費						
		式	1		4,962,000	
技術管理費						
		式	1		1,096,125	
六価クロム溶出試験						
		検体	1	7,125	7,125	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,089,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,230,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,736,106	
純工事費		式	1		152,770,000	
現場管理費		式	1		34,370,000	
工事原価		式	1		187,140,000	
一般管理費等		式	1		20,560,000	
工事価格		式	1		207,700,000	
消費税相当額		式	1		20,770,000	
工事費計		式	1		228,470,000	